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KUVENDI I KOMUNES-SHTIME 'T:%
Nr.01-060/01-7137/21 daté:23.03.2021

Npi — 01/84 Daté: 31,03.2021

Duke u bazuar né nenin 12 paragrafi (c) si dhe nenin 17 paragrafi (h), t& Ligjit pér Vetéqeverisjen
Lokale Nr.03/L-040; Ligji pér Arsimin né Komunat e Republikés sé Kosovés Nr.03/L-068; Statutit
té Komunés, 01N1.06/1636 té datés 03.09.2008; Rregulloren Komunale pér Institucionet edukativo-
arsimore OINr.06/1795-200, dt.15.09.2010. Kuvendi i Komunés sé Shtimes, né¢ mbledhjen e
rregullt, t¢ mbajtur mé datén: 31.03.2021 aprovoi kété:

RREGULLORE

PER NDRYSHIMIN E RREGULLORES KOMUNALE
PER NDARJEN E BURSAVE PiER STUDENTE 01Nr.06/570-60
TE DATES 30.03.2012

|

Kuvendi i Komunés sé¢ Shtimes né mbledhjen e -III- té rregullt pér vitin 20121, té mbajtur

mé: 31.03.2021, me shumicén e votave aprovoi, ndryshimet né Rregulloren Komunale pér

ndarjen e bursave pér studenté, 01nr.06/570-60 té datés 30.03.2012, si vijon:

1. Né Rregullore, shkurtesa “DAKRS” pérmirésohet me shkurtesén “DKA”.

2. Te neni 2 shtohet pika 2.2 ku thuhet: “ Kuvendi me vendim cakton sasiné e bursave pér
vitin akademik, sipas drejtimeve prioritare (deficitare) fakulteteve té cilét i propozon —
cakton DKA™.

3. Te neni 5 shtohet pika 5.2 ku thuhet: *“Drejtimet prioritare (deficitare) t€ fakulteteve, i
cakton DKA, referuar nenit 2.2 * .

4. Te neni 10.3. ku béhet fjalé pér Konkursin, i cili pérveq pikave tjera shtohet edhe pika
10.3 pika (d) ku thuhet “ Profilet prioritare (deficitare), numri i bursave, sipas fakulteteve
pérkatése, té pércaktuara né nenin 2.2 .

11
Kuvendii Komunés ka marré pér bazé edhe rekomandimin nga Komiteti pér Politiké dhe Financa.

111
Kjo Rregullore hyn né fuqi 15 dité nga dita e regjistrimit né zyrén e protokollit t&€ Ministrisé
pérgjegjése pér geverisje lokale, si dhe publikimit n€ ueb. fagen e Komunés sé Shtimes.

IV

Rregullorja u dérgohet: Arkivit, Palés, Drejtorive, Kryetarit t&€ Komunés, Ministrisé té Pushtetit
Lokal dhe Zyrés pér Informim.
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